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Protokół nr 9/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 19 maja 2020 r. w godz. 15:00 – 15:25 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1/ Zbigniew R. De-Mezer – przewodniczący Komisji  

2/ Kamil Klimek     

3/ Stanisław Kulikowski – wiceprzewodniczący Komisji      

4/ Jarosław Schabieński     

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Czesław Renkiewicz  – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta 

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej 

4. Marcin Szypulski – Kierownik Biura Rady Miejskiej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew De-Mezer, który powitał zebranych  

i zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.  Komisja nie zgłosiła wniosków i uwag w związku 

z tym porządek został przyjęty przez aklamację: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 8/2020 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2020 r.  

2.  Przyjęcie protokołu z kontroli w Przedszkolu nr 3 w Suwałkach. 

3.  Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2019 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałki za 2019 rok 

oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

4. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1.  

Przyjęcie protokołu nr 8/2020 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2020 r.  

 

Przewodniczący Zbigniew De-Mezer poinformował, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej został sporządzony i zapytał radnych o ewentualne uwagi  

i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeżeń, wobec czego stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu z kontroli w Przedszkolu nr 3 w Suwałkach. 

– Upoważnienie nr 1/8/2020 do dokonania kontroli – stanowi załącznik nr 2 do protokołu.    

– Protokół z kontroli stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Zbigniew De-Mezer podziękował zespołowi kontrolnemu  

w składzie: radny Jarosław Schabieński i radny Kamil Klimek za przeprowadzenie kontroli  

w Przedszkolu nr 3 w Suwałkach. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu: 

„za”     – 4 radnych (jednogłośnie) 

„przeciw”                                –  0 

„wstrzymało się od głosu”      –  0 

Protokół z kontroli w Przedszkolu nr 3 w Suwałkach, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2019 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałki za 2019 rok oraz 

informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

– Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok – stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.    

– Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2019 r. – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.    

– Uchwała Nr II-00321-65/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Białymstoku z dnia 07 kwietnia 2020 roku - stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że do dokonania kontroli wykonania budżetu Miasta 

Suwałk za 2019 r. w dniu 24 kwietnia 2020 r. wytypował dwuosobowy zespół w składzie: 

 

1/ radny Zbigniew R. De-Mezer 

2/ radny Kamil Klimek 

 

– Upoważnienie nr 2/8/2020 do dokonania kontroli – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.    

– Protokół kontroli stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 Przewodniczący zespołu kontrolnego radny K. Klimek poinformował o przebiegu 

kontroli, która odbyła się w dniach 8 i 15 maja 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 

 w obecności Skarbnika Miasta Suwałk, Naczelnika Wydziału Budżetu i Finansów, Naczelnika 

Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa. Kontrolę przeprowadzono 

 w oparciu o analizę dokumentów sprawozdawczych jednostek oraz o sprawozdawczość 

zbiorczą, jak również po sprawdzeniu wybiórczo dokumentów księgowych. Po kontroli został 

sporządzony protokół, do którego nie wpłynęły uwagi.   

 Prezydent Miasta Cz. Renkiewicz stwierdził, że realizacja budżetu Miasta w roku 

ubiegłym przebiegała bardzo dobrze. Zostało zrealizowanych wiele przedsięwzięć. 

Ponadplanowe wykonanie dochodów, a także oszczędności w wydatkach budżetowych 

spowodowały, że wykonanie budżetu zamknęło się niższym, niż planowano deficytem. 

Natomiast w zakresie inwestycji był to rekordowy rok, zostało zrealizowanych dużo zadań 

inwestycyjnych między innymi: zakończenie budowy Suwałki Arena, zakończenie budowy pasa 

startowego, przebudowa starej Łaźni, budowa ulicy Aleksandry Piłsudskiej, budowa ulicy 

Rotmistrza Pileckiego, budowa ulica Krzywólka, rozpoczęta rozbudowa Szkoły Podstawowej 

nr 4, powstanie boisk przy Zespole Szkół Technicznych, powstanie obiektu kształcenia 

zawodowego, wyremontowanie części ulicy Utrata.   

 Skarbnik Miasta W. Stelmach dodał, że rok 2019 był dobrym rokiem pod względem 

realizacji budżetu Miasta Suwałki. Zostały zrealizowane dochody ponad plan i zrealizowane 

wydatki prawie w 100 %.  Część środków, które nie zostały wykorzystane, co spowodowało 

powstanie wolnych środków tj. prawie 18, 5 mln. zł., co pozwoli w tym roku przejść pewniej 

trudności związane z koronawirusem. Poinformował również, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu było opiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Suwałkach podjęła uchwałę, 

w której pozytywnie zaopiniował wykonanie budżetu za 2019 rok. Nie wskazując żadnych uwag.  
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Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu: 

„za”        –   3  radnych  

„przeciw”                                   –   1  radny 

„wstrzymało się od głosu”         –   0 

Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli. 

 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta Suwałk  

za 2019 rok.  

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 19 maja  

2020 r., wobec czego przyjęli ją w głosowaniu: 

 

 „za”    – 3 radnych 

„przeciw”   – 1 radny 

„wstrzymało się”  – 0 

 
– Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił wniosek w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium.    

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że stosownie do przepisu art. 18 a ust. 3 ustawy                      

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  w Suwałkach 

na posiedzeniu w dniu 19 maja 2020 r. rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała sprawozdanie               

z wykonania budżetu miasta za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2019 rok oraz informację o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego występuje z wnioskiem do Rady 

Miejskiej w Suwałkach o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do wniosku, wobec czego przyjęli go  

w głosowaniu: 

„za”    – 2 radnych,  

„przeciw”   – 1 radny  

„wstrzymało się”  – 1 radny 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie absolutorium z dnia 19 maja 

2020 r.  

W związku z powyższym, przewodniczący przedłożył pismo Radzie Miejskiej  

w Suwałkach wraz z pozytywną opinią w sprawie wykonania budżetu miasta za 2019 rok oraz 

wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

– Pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

Prezydent Cz. Renkiewicz podziękował za wniosek w sprawie udzielenia 

absolutorium. Poinformował, że zostanie jeszcze przedłożony radnym Raport o stanie Miasta.  

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

      Rady Miejskiej w Suwałkach                                         

                  Zbigniew R. De-Mezer 

 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Polańska   

  

Gł. specjalista Biura Rady Miejskiej   

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


